
Alle famiglie degli alunni 
del IC Rubiera

OGGETTO: Comparto Istruzione e Ricerca – Sezione Scuola. Azione di Sciopero il 26 maggio 
2023. 

Si comunica che
per la giornata del 26 maggio 2023 è prevista l’ azione di sciopero per tutto il personale docente, dirigente 
e Ata, di ruolo e precario, proclamato da USB - Unione Sindacale di base FISI - Federazione Italiana 
Sindacati Intercategoriali;

Lo sciopero è stato indetto con le seguenti motivazioni:
- Per aumenti salariali di 300 euro che garantiscano il recupero di potere d’acquisto di fronte al forte 
aumento dei prezzi e alle perdite accumulate nel corso delle ultime tornate contrattuali; 
- Per una nuova indicizzazione dei salari all’aumento reale del costo della vita; 
- Contro il nuovo codice degli appalti, destinato a liberalizzare l’intero sistema con conseguenze 
drammatiche sulla sicurezza e con effetti gravissimi in termini di precarietà, ricattabilità e illegalità diffusa 
sui posti di lavoro; 
[…]             (documentazione completa sul sito www.icrubiera.it)

IL DIRIGENTE
VISTA l’indizione dello sciopero per l’intera giornata del 26 maggio 2023 indetto da USB - Unione 

Sindacale di base FISI - Federazione Italiana Sindacati Intercategoriali;
VISTO l’Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di 

raffreddamento e conciliazione di sciopero del 2 Dicembre 2020;
VISTO il Regolamento di applicazione del protocollo di intesa, sottoscritto tra il dirigente scolastico e le 

organizzazioni sindacali ai sensi dell’articolo 3, comma 3 del suddetto Accordo;
VISTE le dichiarazioni fornite dal personale docente ed ATA

DISPONE
Per il plesso Scuola   Infanzia Leopardi:  
Che non sono garantite l’apertura della scuola, la vigilanza, l’assistenza per il pasto (ove previsto), le pulizie
nonché il regolare svolgimento delle attività. Pertanto, la mattina dello sciopero, occorre accertarsi 
dell’apertura della scuola.

Per  la sez. A Scuola   Infanzia Fontana:  
Che non è garantito il regolare svolgimento delle attività. Pertanto, la mattina dello sciopero, occorre 
accertarsi della presenza dell’insegnante.

Per la classe   1^  A Primaria De Amicis:  
Che non è garantito il regolare svolgimento delle attività. Pertanto, la mattina dello sciopero, occorre 
accertarsi della presenza dell’insegnante.

Per la classe 1^C Primaria Marco Polo:
Che non è garantito il regolare svolgimento delle attività. Pertanto, la mattina dello sciopero, occorre 
accertarsi della presenza dell’insegnante.

Per le classi 1^E-2^D-2^F-2^C-1^G-2^G   Secondaria Fermi:   
Che non è garantito il regolare svolgimento delle attività. Pertanto, la mattina dello sciopero, occorre 
accertarsi della presenza dell’insegnante.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Fiorella Magnani

REIC83600R - AHXGVCR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006026 - 17/05/2023 - II.10 - U

http://www.icrubiera.it/

